チラシあり

令和 6年 9月 19 日

市政記者クラブ 様

    スポーツ市民局スポーツ戦略課

    担当：鈴木、山田 電話：972-4408

（2 クラブ同時発表）

りそなグループ B リーグ 2024-25 シーズン開幕節名古屋ダービーの実現！
ファイティングイーグルス名古屋と名古屋ダイヤモンドドルフィンズの

2 チームが合同で河村市長を表敬訪問します！

「でらスポ名古屋」加盟チームであるファイティングイーグルス名古屋と名古屋

ダイヤモンドドルフィンズが、りそなグループ B リーグ 2024-25 シーズン開幕節で

対戦します。

名古屋ダービーを盛り上げるため、チーム関係者・選手が河村名古屋市長を表敬

訪問しますので、お知らせします。

２チーム合同での表敬訪問は初の試みです。

１ 日  時

令和 6年 9月 26 日（木） 午前 11 時 30 分から午前 11 時 45 分まで

２ 場  所

  第 1 会議室（名古屋市役所 本庁舎 2階）

３ 訪 問 者

・豊通ファイティングイーグルス株式会社
代表取締役社長 鈴木 浩昌  氏

  ・ファイティングイーグルス名古屋
選手 山崎 凜  氏

・名古屋ダイヤモンドドルフィンズ株式会社

代表取締役社長 山下 雄樹 氏
・名古屋ダイヤモンドドルフィンズ
キャプテン 中東 泰斗 氏

４ 内  容

りそなグループ B リーグ 2024-25 シーズン開幕節での名古屋ダービーの意気込み

や今シーズンの抱負等を両チームから報告

５ 名古屋ダービーの盛り上げ

 〇 開幕節特別チラシの作成

両チームの協力のもと、開幕節での名古屋ダービーの特別チラシやポスターを作

成して頂きましたので、市内スポーツセンター等で配架・掲示します。

 〇 小中高生を対象に無料観戦招待
   ファイティングイーグルス名古屋に協力して頂き、以下の通り市民観戦招待を実

施します。
【日にち】10 月 5 日（土）、6日（日）

 【対象】名古屋市在住・在学の小学生、中学生、高校生
 【人数】先着 200 人（各日） ※要事前申込

 【対象席種】2階 08 エリア ※椅子席と立見席があるエリアです。

【名古屋トップ・スポーツチーム連絡協議会（愛称：でらスポ名古屋）とは】
名古屋を拠点に活動している各競技のトップスポーツチームと名古屋市、名古屋市
教育委員会、（公財）名古屋市教育スポーツ協会が設立。スポーツ体験イベントや親
子無料観戦招待など、市民のスポーツ振興や地域活性化、都市魅力の向上に寄与す
るため活動しています。平成 25 年 11 月に結成し、令和 5年 11 月に 10 周年を迎えま

した。